

债券代码：184402.SH
1924015.IB
1980349.IB

债券简称：19宏财01
19宏财专项债01
19宏财专项债02

贵州宏财投资集团有限责任公司关于2023年公司债券中期 报告和半年度财务报表更正公告

重要提示：

贵州宏财投资集团有限责任公司（以下简称“公司”、“本公司”）于 2023 年 8 月 30 日披露了《贵州宏财投资集团有限责任公司 2023 年半年度财务报表及附注》（以下简称“原财务报表”）及《贵州宏财投资集团有限责任公司公司债券中期报告（2023 年）》（以下简称“原中期报告”）。经事后审查，原财务报表和原中期报告部分内容有误。为充分尊重投资者的知情权、保证定期信息披露内容的准确性，现对原财务报表及原中期报告予以更正，具体情况如下：

一、2023年半年度财务报表更正事项

1、合并公司资产负债表

单位：人民币元

项目	2023 年 6 月末	
	期末余额（更正前）	期末余额（更正后）
其他应收款	12,422,818,929.94	12,282,516,342.41
流动资产合计	57,916,716,731.30	57,776,414,143.77
资产总计	71,814,248,291.77	71,673,945,704.24
应交税费	1,111,268,185.23	1,103,503,162.93
流动负债合计	6,995,378,134.65	6,987,613,112.35
负债合计	29,813,684,773.03	29,805,919,750.73
盈余公积	268,643,599.71	265,710,672.63
未分配利润	3,488,123,093.82	3,358,518,455.67
归属于母公司所有者权益合计	41,634,354,356.81	41,501,816,791.58
所有者权益合计	42,000,563,518.74	41,868,025,953.51
负债和所有者权益合计	71,814,248,291.77	71,673,945,704.24

2、合并公司利润表

单位：人民币元

项目	2023 年 1-6 月	
	期末余额（更正前）	期末余额（更正后）
营业总成本	2,634,564,141.47	2,774,866,729.00
财务费用	201,733,790.48	342,036,378.01
营业利润	195,397,095.38	55,094,507.85
利润总额	191,825,765.96	51,523,178.43
所得税费用	6,905,509.28	-2,870,914.31
净利润	184,920,256.68	54,394,092.74
持续经营净利润	184,920,256.68	54,394,092.74
归属于母公司所有者的净利润	186,931,657.97	56,405,494.03
综合收益总额	182,908,855.39	54,394,092.74
归属于母公司所有者的综合收益总额	184,920,256.68	56,405,494.03

3、母公司资产负债表

单位：人民币元

项目	2023 年 6 月末	
	期末余额（更正前）	期末余额（更正后）
其他应收款	10,114,025,460.26	9,973,722,872.73
流动资产合计	38,405,838,430.73	38,265,535,843.20
资产总计	54,969,508,588.77	54,829,206,001.24
盈余公积	268,643,599.71	265,710,672.63
未分配利润	2,998,321,793.83	2,860,952,133.38
所有者权益合计	38,397,330,730.33	38,257,028,142.80
负债和所有者权益合计	54,969,508,588.77	54,829,206,001.24

4、母公司利润表

单位：人民币元

项目	2023 年 1-6 月	
	期末余额（更正前）	期末余额（更正后）

财务费用	19,689,441.87	159,992,029.40
营业利润	42,706,089.85	-97,596,497.68
利润总额	39,105,694.34	-101,196,893.19
所得税费用	9,776,423.59	-
净利润	29,329,270.75	-101,196,893.19
持续经营净利润	29,329,270.75	-101,196,893.19
综合收益总额	29,329,270.75	-101,196,893.19

二、中期报告更正事项

1、重大风险提示

更正前：

1、负债规模较大的风险

发行人经营规模扩张较快，负债总额不断增加。截至 2023 年 6 月末，发行人负债总额为 2,981,368.48 万元，资产负债率为 41.51%，发行人资产负债率相对稳定。作为盘州市基础设施建设主体，近年来随着盘州市建设步伐的不断加快，发行人所承担的各类项目增多、投资规模较大，债务规模较大，未来几年发行人还将在基础设施建设工程等板块进行投资。如果发行人各类工程、项目的施工、结算周期不断延后或结算回款规模有限，或自有资金增速不能满足其业务发展需求，则可能需要更多的依靠外部融资来弥补，导致未来公司的负债规模将有可能进一步扩大，从而对发行人的偿债能力产生一定的影响。

2、受限资产比例较大的风险

截至 2023 年 6 月末，发行人受限资产账面价值合计为 82.48 亿元，占发行人总资产比重为 11.49%，其中存货受限 82.48 亿元，均为抵押受限，规模较大，相关资产权益存在被转移的风险。一旦发行人无法按时足额偿付相关贷款，发行人拥有的上述抵质押资产可能被抵押权人处置，进而影响到发行人正常生产经营活动的开展。

3、发行人对外担保金额相对较大，存在较大的代偿风险

截至 2023 年 6 月末，发行人对外担保余额为 94.63 亿元，占当期末净资产的比重为 22.53%，对外担保金额相对较大，均未设置反担保措施。发行人对外

担保除规模较大外，还存在集中度高的特点。发行人对外担保对象中存在部分民营企业；发行人对外担保国有企业中，部分企业存在被执行信息，代偿风险较大。如果被担保公司出现经营困难、无法偿还发行人担保的债务，将增加发行人本身的财务风险。

4、其他应收款回收风险

截至 2023 年 6 月末，发行其他应收款为 124.23 亿元，占总资产的比例为 17.30%。如果相关单位未来资金状况和信用状况发生重大不利变化，则可能对公司其他应收款的回收产生不利影响，进而影响发行人的盈利能力和偿债能力。

更正后：

1、负债规模较大的风险

发行人经营规模扩张较快，负债总额不断增加。截至 2023 年 6 月末，发行人负债总额为 2,980,591.98 万元，资产负债率为 41.59%，发行人资产负债率相对稳定。作为盘州市基础设施建设主体，近年来随着盘州市建设步伐的不断加快，发行人所承担的各类项目增多、投资规模较大，债务规模较大，未来几年发行人还将在基础设施建设工程等板块进行投资。如果发行人各类工程、项目的施工、结算周期不断延后或结算回款规模有限，或自有资金增速不能满足其业务发展需求，则可能需要更多的依靠外部融资来弥补，导致未来公司的负债规模将有可能进一步扩大，从而对发行人的偿债能力产生一定的影响。

2、受限资产比例较大的风险

截至 2023 年 6 月末，发行人受限资产账面价值合计为 82.48 亿元，占发行人总资产比重为 11.51%，其中存货受限 82.48 亿元，均为抵押受限，规模较大，相关资产权益存在被转移的风险。一旦发行人无法按时足额偿付相关贷款，发行人拥有的上述抵质押资产可能被抵押权人处置，进而影响到发行人正常生产经营活动的开展。

3、发行人对外担保金额相对较大，存在较大的代偿风险

截至 2023 年 6 月末，发行人对外担保余额为 94.63 亿元，占当期末净资产的比重为 22.60%，对外担保金额相对较大，均未设置反担保措施。发行人对外担保除规模较大外，还存在集中度高的特点。发行人对外担保对象中存在部分民营企业；发行人对外担保国有企业中，部分企业存在被执行信息，代偿风险较大。

如果被担保公司出现经营困难、无法偿还发行人担保的债务，将增加发行人本身的财务风险。

4、其他应收款回收风险

截至 2023 年 6 月末，发行其他应收款为 122.83 亿元，占总资产的比例为 17.14%。如果相关单位未来资金状况和信用状况发生重大不利变化，则可能对公司其他应收款的回收产生不利影响，进而影响发行人的盈利能力和偿债能力。

2、第三节 报告期内重要事项：四、资产情况

（一）资产及变动情况

2.主要资产情况及其变动原因

更正前：

单位：亿元 币种：人民币

资产项目	本期末余额	2022 年末余额	变动比例（%）	变动比例超过 30%的，说明原因
其他应收款	124.23	103.71	19.78	-

更正后：

单位：亿元 币种：人民币

资产项目	本期末余额	2022 年末余额	变动比例（%）	变动比例超过 30%的，说明原因
其他应收款	122.83	103.71	18.44	-

3、第三节 报告期内重要事项：五、非经营性往来占款和资金拆借更

正前：

（一）非经营性往来占款和资金拆借余额

2.报告期内，非经营性往来占款和资金拆借新增：22.23 亿元，收回：26.36 亿元；

4.报告期末，未收回的非经营性往来占款和资金拆借合计：31.73 亿元，其中控股股东、实际控制人及其他关联方占款或资金拆借合计：0.00 亿元。

（二）非经营性往来占款和资金拆借明细

报告期末，发行人合并口径未收回的非经营性往来占款和资金拆借占合并口径净资产的比例：7.55%。

更正后：

（一）非经营性往来占款和资金拆借余额

2.报告期内，非经营性往来占款和资金拆借新增：20.83 亿元，收回：26.36 亿元；

4.报告期末，未收回的非经营性往来占款和资金拆借合计：30.33 亿元，其中控股股东、实际控制人及其他关联方占款或资金拆借合计：0.00 亿元。

（二）非经营性往来占款和资金拆借明细

报告期末，发行人合并口径未收回的非经营性往来占款和资金拆借占合并口径净资产的比例：7.24%。

4、第三节 报告期内重要事项：六、负债情况

（三）主要负债情况及其变动原因

更正前：

单位：亿元 币种：人民币

资产项目	本期末余额	2022 年末余额	变动比例（%）	变动比例超过 30%的，说明原因
应交税费	11.11	10.99	1.09	-

更正后：

单位：亿元 币种：人民币

资产项目	本期末余额	2022 年末余额	变动比例（%）	变动比例超过 30%的，说明原因
应交税费	11.04	10.99	0.45	-

本公司现对前述公告的原财务报表、原中期报告予以更正，具体参见更正后的《贵州宏财投资集团有限责任公司 2023 年半年度财务报表及附注（以此版为准）》及《贵州宏财投资集团有限责任公司公司债券中期报告（2023 年）（以此版为准）》。

本次更正不会影响本公司正常的生产经营，不会对本公司的公司治理、财务状况、偿债能力等造成重大不利影响。本公司承诺所披露的信息的真实、准确、完整、及时，并将按照相关法律法规规定，履行相关后续信息披露义务，敬请投资者予以关注。

特此公告。

（本页以下无正文）

(本页无正文，为《贵州宏财投资集团有限责任公司关于2023年公司债券中期报告和半年度财务报表更正公告》之盖章页)

贵州宏财投资集团有限责任公司

